
TECHNICKÝ LIST 
 

 

BLOCK B515 TERRA 1K 

SILNOVRSTVÝ ASFALTOVÝ NÁTĚR 

Seite | 1  

 

CHYTRÉ VÝHODY PRODUKTU 

- Utěsnění venkovních stěn sklepů  
- Připraveno k použití  
- Vysoce elastický  
- Bez obsahu rozpouštědel 

 

POPIS VÝROBKU 

BLOCK B515 TERRA 1K je jednosložkový, silnovrstvý asfaltový 
nátěr, s polystyrolovou výplní a modifikovanými plasty pro 
trvalé utěsnění venkovních stěn a základů sklepů podle DIN 
18195-4 -6. Vhodný pro starší zástavbu i novostavby. Na veškerá 
běžná zdiva jako vápenopískové cihly, plynobeton, pórobeton, 
beton, vápennou a cementovou omítku atd. i na starší nátěry 
těsnicích šlemů a bitumenu. BLOCK B515 TERRA 1K vytváří trvale 
vodotěsnou, trhliny přemosťující izolační vrstvu proti pronikající 
vodě, odolnou proti posypové soli a hnilobě. 

 

OBLASTI POUŽITÍ 

Vhodné pro utěsnění následujících tříd působení vody: 

W1-E:  půdní vlhkost a netlaková voda 

W3-E:  netlaková voda na stropech vyplněných zeminou 

W4-E:  Stříkající voda a půdní hrazení u paty stěn, jakož i 
kapilární voda ve stěnách a pod nimi. 

 

PŘÍPRAVA PODKLADU 

Podklad by měl být čistý, bez tuku, nosný a bez separujících 
prostředků, prachu, nečistot atd. a rovněž bez otřepů a 
výčnělků. Uvolněné zdivo a spáry nebo dutá místa opravte 
pomocí přípravku RENO X588 FILL 2K ALLROUND.  

Otevřené spáry do 5 mm lze rovněž uzavřít pomocí stěrkování 
s přípravkem BLOCK B515 TERRA 1K.  

Doporučujeme podklad ošetřit předem jednou vrstvou BLOCK 
C514 TERRA 1K FLEX, aby se vyrovnaly případné nerovnosti a 
vysušil vlhký, resp. mokrý podklad. Proveďte základní nátěr 
přípravkem GRIP B501 BITUMEN podle návodu k použití. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRACOVÁNÍ   

BLOCK B515 TERRA 1K naneste ve dvou pracovních krocích s 
výztužnou vrstvou. Po nanesení první vrstvy nechte hmotu 
lehce proschnout a na nátěr zafixujte přípravek BLOCK T506 
TERRA FABRIC pomocí mírného tlaku. Nyní nechte nátěr s 
rounem zaschnout, v závislosti na počasí až několik hodin. Poté 
naneste 2. vrstvu a nechte dobře proschnout, v závislosti na 
počasí až několik dní. Nátěr je nutno až do zaschnutí 
bezpodmínečně chránit před vlhkostí (zakrýt).  

Před vyplněním je nutno nátěr chránit pomocí vhodné ochranné 
vrstvy dle DIN 18195, např. desek, před mechanickým vlivem. 
Je-li možno, je třeba v každém případě instalovat dodatečnou 
drenáž.  

Pokud neznáte vlastnosti svého podkladu, informujte se na 
svém obecním nebo stavebním úřadu.



 

 
Tímto návodem vám chceme poradit podle našich nejlepších znalostí založených na našich testech a zkušenostech.  
Vzhledem k množství možných aplikací a podmínkám skladování a zpracování našich výrobků, které jsou mimo naši kontrolu, 
však nemůžeme v jednotlivých případech zaručit výsledek zpracování. Proveďte si vlastní testy. Mírné zabarvení tmelů je 
možné pod vlivem UV záření. Mírné barevné odchylky mezi jednotlivými šaržemi způsobené technologií výrobku. 
Neposkytujeme žádnou záruku na absolutní věrnost barev. Pro každý projekt používejte materiál ze stejné šarže. Naše 
technické a obchodní poradenství je vám k dispozici. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zveřejněním tohoto datového listu pozbývají všechna předchozí vydání platnosti.                            Vydání: 08.23 
 

 
 

Bostik GmbH   Bostik GmbH 
Industriestraße 3-11 ∙ D-33829 Borgholzhausen    Steinabrücklerstraße 48 ∙ A-2752 Wöllersdorf 
Tel.: +49 (0) 5425 801-0 ∙ Fax: +49 (0) 5425 801-140   Tel.: +49 (0) 26 33 41 39 92 90  
E-Mail: info.germany@bostik.com   E-Mail: info.austria@bostik.com 
www.bostik.de   www.bostik.de 

Seite | 2  

BOSTIK HOTLINE 

Smart help 
+49 (0) 5425 801-0 
 

SKLADOVÁNÍ 

V originálním obalu trvanlivost až 24 měsíců. Chraňte před 
mrazem a silným teplem. 

 

ZPŮSOB DODÁNÍ 

28l číslo zboží 30622123 
 

GISCODE 

BBP1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÁ DATA 

Materiálová báze Bitumenová emulze 

Barva Tmavě hnědá 

Podmínky zpracování Použitelné nejméně od +5 °C, v 
žádném případě při mrazu 
 

Spotřeba Výplň proti poškrábání 
cca 1 - 2 l/m² Spotřeba 
W1-E 
3,7 mm Tloušťka vrstvy za 
mokra 
3,0 mm Tloušťka vrstvy za 
sucha 
cca 3,7 l/m² Spotřeba 
W3-E 
4,94 mm Tloušťka vrstvy za 
mokra 
4,0 mm Tloušťka vrstvy za 
sucha 
Předepsaná výztužná vrstva 
cca 4,94 l/m² Spotřeba 
W4-E 
3,7 mm Tloušťka vrstvy za 
mokra 
3,0 mm Tloušťka vrstvy za 
sucha 
cca 3,7 l/m² Spotřeba 

(Podle normy DIN 18533 část 3 
je třeba připočítat příplatek za 
tloušťku vrstvy ve výši 25 %, 
ten zde zatím nebyl zohledněn). 

Odolnost proti dešti Přibližně po 6 hodinách* 

Průchozí sušení/ 
Odolnost 

Přibližně po 4 dnech* 

 


